
 
 
 

 
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy  
KRS: 0000163872, Regon: 390999441, NIP: 691-22-04-853 
ul. Iwaszkiewicza 5, 59-220 Legnica 

tel. centrala: 76  72 11 000, tel. sekretariat: 76 72 11 300 
fax: 76  72 11 110, kom: 661 999 125 
e-mail: sekretariat@szpital.legnica.pl, www:szpital.legnica.pl 

 

               Legnica, dnia 9 grudnia 2019 r. 
                                                                        

 
K/NR 43/2019 

 
PYTANIA I ODPOWIEDZI DO KONKURSU OFERT NA UDZIELENIE ZAMÓWI ENIA NA WYKONYWANIE 
LEKARSKICH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH W  WOJEWÓDZKIM SZPITALU SPECJALISTYCZNYM W 
LEGNICY W RAMACH DYśURÓW STACJONARNYCH W „NOCNEJ I ŚWIĄTECZNEJ PODSTAWOWEJ 
OPIECE ZDROWOTNEJ”- W CZ ĘŚCI INTERNISTYCZNEJ I PEDIATRYCZNEJ.   
 
Pytania: 
Szanowni Państwo, 
W imieniu lekarzy Nocnej i Świątecznej podstawowej Opieki Zdrowotnej POZ części internistycznej, w odpowiedzi 
na konkurs ogłoszony na Stronie WSS w Legnicy, pragniemy omówić kilka nieścisłości, mianowicie: 
1) - we wzorze umowy nie została zawarta stawka dyŜurowa obowiązująca w dni świąteczne, która powinna 
znacznie róŜnić się od stawek obowiązujących w dni robocze/weekendy - wnioskujemy o wprowadzenie w/w 
stawki; 
2) - we wzorze umowy nie została zawarty zapis dotyczący orzekania dla Policji, na co w piśmie wysłanym do 
Dyrekcji Szpitala, nie godziliśmy się - do tej pory nie zostało to sprecyzowane; 
3) - wnioskujemy o wyraźne zaznaczenie, Ŝe przyjmowani przez nas pacjenci będą pacjentami pełnoletnimi 
(obowiązują nas kwestie ubezpieczenia, które nie obejmują osób niepełnoletnich) 
4) - kolejny raz pragniemy zaznaczyć, Ŝe wyjazdy do zgonów policyjnych naleŜą do obowiązków koronera, o 
którego Szpital winien wnioskować do gminy; 
5) - zwracamy się z wnioskiem o zmianę okresu kontraktowania - we wszystkich ośrodkach kontrakty podpisywane 
są na okres 12 miesięcy. Okres 36 miesięcy na tych samych warunkach zwyczajnie nie jest atrakcyjny.  
z wyrazami szacunku, 
lekarze części internistycznej. 
 
Odpowiedzi:  
Ad. 1 Organizator konkursu nie wyraŜa zgody na wprowadzenie odrębnej tzw. „ świątecznej stawki” za dyŜur. W 
związku z podwyŜszeniem stawek maksymalnych dla lekarzy ujednolicono stawkę godzinową  za dyŜur w dni 
wolne od pracy oraz święta.  
 
Ad. 2. Świadczenia zdrowotne wykonywane dla Policji realizowane będą w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym. 
 
Ad. 3. Organizator konkursu nie wyraŜa zgody. Z regulacji prawnych wydanych przez NFZ w zakresie realizacji 
świadczeń w ramach Nocnej i Świątecznej Opiece Zdrowotnej POZ nie wynika w Ŝaden sposób podział pacjentów 
na „pełnoletnich i nieletnich” Wskazać naleŜy równieŜ, iŜ szpital zabezpiecza świadczenia zdrowotne Nocnej i 
Świątecznej Podstawowej Opiece zdrowotnej dla dzieci zatrudniając specjalistę lekarza pediatrę lub lekarza w 
trakcie specjalizacji z dziedziny pediatrii. Ponadto przepisy w zakresie obowiązkowego ubezpieczenia z 
odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania działalności leczniczej nie stanowią o odrębnym ubezpieczeniu 
nieletnich pacjentów. 
 
Ad.4. Nocna i Świąteczna Podstawowa Opieka Zdrowotna stanowi zabezpieczenie opieki lekarskiej pacjentom w 
godzinach 18:00 – 8:00 lub w dni wolne od pracy w godzinach 8:00 – 8:00, tj. w czasie niefunkcjonowania Poradni 
Lekarza POZ. Obowiązki lekarzy Nocnej i Świątecznej Podstawowej Opieki Zdrowotnej są zatem toŜsame z 
obowiązkiem lekarza POZ w poradni. Aktualnie obowiązujące przepisy prawa, w tym zakresie stanowią, iŜ lekarz 
leczący chorego w ostatniej chorobie zobowiązany jest do stwierdzenia zgonu i jego przyczyny lub lekarz, który 
stwierdził zgon będąc wezwanym do nieszczęśliwego wypadku lub nagłego zachorowania.. Niejasne jest pojęcie „ 
zgony policyjne”. 
 
Ad. 5 – Organizator konkursu wyraŜa zgodę na zmianę okresu obowiązywania umowy do 31 grudnia 2020 roku. 
 
 

p.o. Z-cy Dyrektora ds. lecznictwa 
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego w Legnicy 

                                                     Tomasz Uher 
 
 


